Beldiceanu, Irène Beldiceanu-Steinherr, «Recherches sur la Morée (1461-1512)», *Südost-Forschungen* 39 (1980), 17-74· Οι ίδιοι, «Corinth et sa région en 1461 d'après le registre TT 10», *Südost-Forschungen* 45 (1986), 37-53· Μ. Ursinus, «An ottoman census register for the area of Serrès of 859 A.H. (1454-1455)? A reconsideration of the date of composition of Tahrir Defteri TT 3», *Südost-Forschungen* 45 (1986), 25-36· Ν. Beldiceanu, P. S. Nästurel, «Η Θεσσαλία στην περίοδο 1454/55-1506», μτφρ. Αλέκα Αγγε-

τα οποία χρονολογούνται κυρίως στους πρώτους αιώνες της κατάκτησης (15ο και 16ο αιώνα) και εξαντλούνται –με κάποιες λιγιστές εξαιρέσεις– στο β' μισό του 17ου αιώνα²².